
 

 

 

Pagina  1 di 5 

   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n.      del  

 

 
Proposta n. PDET-2018/ 6226  del 25/06/2018 
 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dr.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Programma LavoRas – Attuazione DGR n. 6/7 del 06.02.2018 – Avvio progetto cantieri 
occupazionali ex art. 29, comma 36, L.R. n.5/2015, con le integrazioni introdotte dall’art.1, comma 
7, L.R. n. 22/2017 , a seguito Convenzione con Comune di Assemini. Riformulazione quadro 
economico annualità 2018 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore  
 
Dott. ssa Marisa Udella 

 

 

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                  NO [ X]                 DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ]                           NO [X ] 

 

 
 

 
 

107329
Font monospazio
5410       26/06/2018



 

 

 

Pagina  2 di 5 

 
IL DIRETTORE DELLA  SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.1256 del 18/12/2017 con la quale è stato approvato il 

Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle  Strutture di Staff/Giuridico-

Amministrative delle AA.SS.SS.LL.; 

 

VISTA la delibera del Direttore Generale n. 204 del 09.02.2018 con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa 

Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione del Personale, afferente al Dipartimento 

Risorse Umane; 

 

RICHIAMATA altresì la delibera del Direttore Generale n. 372 del 09.03.2018 con la quale è stato attivato in 

via provvisoria e temporanea il Dipartimento delle Risorse Umane con attribuzione del relativo incarico al Dr. 

Luciano Oppo; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018 recante Definizione e attribuzione di 

attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS, n 11 del 18.01.2017 con la quale, tra l’altro, si dispone 

“di confermare i provvedimenti di individuazione e attribuzione di funzioni e attività già in vigore presso le 

Aziende Sanitarie Locali confluite nell’ATS che non siano oggetto di modifica da parte del presente atto”; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni, nonché il D.lgs 196/2003 recante il Codice  in materia di trattamento 

dei dati personali;  

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 6/7 del 06.02.2018 , relativa all’approvazione dello stralcio di 

interventi per l’attuazione dei cantieri occupazionali di cui all’art. 29, comma 36, della L.R. n.5/ 2015 , 

nell’ambito del Programma LavoRas;  

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 625 del 14.05.2018 con la quale sono stati approvati la 

Convenzione con il Comune di Assemini e il relativo Progetto per il subentro di ATS –ASSL Cagliari nella 

titolarità del progetto predisposto ai sensi dell’art. 1, comma 7, della LR n. 22/2017 e del relativo rapporto di 

lavoro con due unità lavorative interessate, nonché l’ammontare del finanziamento regionale stanziato per il 

2018; 

 

RICHIAMATA altresì la successiva deliberazione n. 754  del 11.06.208 con la quale si disponeva la 

rimodulazione del Progetto , per l’utilizzo delle due unità con impegno lavorativo a tempo pieno per 36 ore 

settimanali , fermo restando il rispetto del vincolo del parametro pro capite finanziato dalla RAS; 

 

DATO ATTO che,  con note, rispettivamente Prot. PG/2018/166296 del 18.05.2018 e PG/2018/206370 del 

20.06.2018, le Deliberazioni suddette , corredate dei propri allegati 1) Convenzione e 2) Scheda Progetto , 

sono state inviate all’Assessorato del lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale 

http://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20171218200025.pdf
https://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20180420164507.pdf


 

 

 

Pagina  3 di 5 

per la prescritta autorizzazione all’attuazione del progetto occupazionale e relativa assegnazione delle 

necessarie risorse finanziarie per l’annualità 2018;  

 

ACQUISITA per le vie brevi l’autorizzazione da parte dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale all’avvio del cantiere occupazionale , previa riformulazione del quadro 

economico del progetto calcolato sulla base di un parametro pro-capite di € 18.614,15 , per un importo di € 

complessivo di € 37.228,30 per l’utilizzo di n. 2 lavoratori , come da quota di riparto del finanziamento già 

assegnato in favore del Comune di Assemini con nota protocollo RAS n. 7402 del 21.02.2018 per l’avvio dei 

lavoratori di seguito indicati: 

Caddeo Angela Monica Augusta 

Desogus Ignazina 

 

ATTESO che la durata del progetto è stabilita in mesi sette, a decorrere dal mese di giugno fino al 31 

dicembre 2018; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’avvio del cantiere occupazionale mediante utilizzo dei lavoratori sotto 

indicati, che , nel rispetto del profilo professionale di appartenenza, svolgeranno attività di supporto ed 

integrazione nell’ambito delle strutture della ASSL Cagliari , come previsto dall’art. 1, comma 7 della L.R. 

n.22/2017: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA LIVELLO SEDE DI LAVORO 

 
Caddeo Angela Monica Augusta 
 

Operatore Tecnico B 
Strutture Distretto 2 Cagliari Area 
Ovest 

 
Desogus Ignazina 
 
 

Operatore Tecnico B 

Strutture Distretto 2 Cagliari Area 
Ovest 

 
 

DETERMINA 

1. Di APPROVARE la scheda economica del Progetto di cui all’art. 29, comma 36, della L.R. n.5/2015 , come 

integrato dall’art. 1, comma 7, della L.R. n.22/2017, finalizzato all’utilizzo di n. 2 lavoratori per lo svolgimento 

di attività integrative e di supporto alle strutture della ASSL di Cagliari, allegata al presente atto (All. A) per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di PROCEDERE all’attuazione del Progetto occupazionale ,  approvato con delibera ATS n. 625 del 

14.05.2018, così come rimodulato con delibera ATS n. 754  del 11.06.2018, mediante utilizzo dei n.2 

lavoratori sotto indicati,  nel rispetto del profilo professionale di appartenenza: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA LIVELLO SEDE DI LAVORO 

 
Caddeo Angela Monica Augusta 
 

Operatore Tecnico B 
Strutture Distretto 2 Cagliari Area 
Ovest 

 
Desogus Ignazina 
 
 

Operatore Tecnico B 

Strutture Distretto 2 Cagliari Area 
Ovest 

 
3. DI STABILIRE la durata del Progetto in mesi sette , con decorrenza dal mese di giugno fino al 31 dicembre 

2018; 

 



 

 

 

Pagina  4 di 5 

4. DI DARE ATTO che  il rapporto di lavoro con il sunnominato personale verrà costituito ai sensi dell’art. 92 

della L.R. n.11/1988, mediante sottoscrizione di contratto individuale di lavoro a tempo determinato, per il  

profilo professionale di Operatore Tecnico , livello B, con impegno lavorativo a tempo pieno per la durata di 

36 ore settimanali in cinque giorni lavorativi,  ai sensi del CCNL Comparto Sanità; 

 

5. DI DARE ATTO che la liquidazione delle competenze ai lavoratori indicati nella scheda progetto sarà 

correlata al trasferimento delle relative risorse da parte della RAS - Assessorato Regionale del lavoro, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale alla ATS – ASSL Cagliari; 

 

6. DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ATS Sardegna; 

 

7. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla RAS - Assessorato Regionale del lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

 

8. DI DEMANDARE  alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna. 

 
 

 

 
IL DIRETTORE  

SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   PERSONALE 
Dott. ssa Patrizia Sollai 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Pagina  5 di 5 

 
 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Scheda economica progetto (Allegato A) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione  

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
Affari Generali: _______________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
26 06 2018     11 07 2018


		2018-06-25T16:16:07+0200
	UDELLA MARISA


		2018-06-26T14:30:53+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2018-06-26T15:14:25+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




